[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       21.05.2016                              № 730
Об установлении  режима чрезвычайной  ситуации
      функционирования органов управления и сил районного звена

      территориальной подсистемы РСЧС Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Светлоярского городского поселения  Светлоярского
муниципального района Волгоградской области
   20 мая 2016  на территории  Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района произошла авария на системе водоотведения Светлоярского городского поселения. В результате без холодного и горячего водоснабжения осталось 8 тыс. жителей  р..п. Светлый Яр Светлоярского городского  поселения
В соответствии  закона РФ от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, и с целью ликвидации  чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,

п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить  режим  чрезвычайной ситуации  на территории Светлоярского городского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской  области  с 20-00 часов  21 мая 2016  на весь период чрезвычайной ситуации, до ликвидации ее последствий. Установить местный уровень реагирования.
2. Ввести в действие «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

    3. Определить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации                        директора МУП Светолоярского муниципального района "Светлоярский ВодоКанал» Матыцина А.С.(по согласованию).

               4. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  муниципального района                                                              Б.Б. Коротков
Исп. Векшин А.О.